Oyde utinam, sic sic ut ego, disinasset et ipse  
Baldus, et ipsa mei mangiatrix Berta poderi.  
Deh giandussa, quibus me tortis ille travaiat!  
Est mihi messeris parlandi grande talentum,  
fors bene sassino plus non stentabor ab illo.  
Da mihi conseium: parlabo? res tibi quadrat?»  
Tognazzus coleram spudans, nasique senapram,  
respondebat: «Quadrat? parlabis? meque domandas  
conseium quod et ipsa etiam tua zappa dedisset?  
O macaron, macaron, quae te mattezza piavit,  
quid tantum expectas, merlotte? quid? anne becatam,  
anne boconatam speras aliunde, maruffe?  
non tamen usanza est hominum nunc temporis, ullum  
velle dare altorium poveris, nisi praemia dentur.  
Verum dic tandem: quid nam facit ille ribaldus?  
qui centum sogas meritat centumque tenaias.  
Dic Zambelle meus, dic horsu, plangere noli,  
semper maturis tua dic pensiria vecchis,  
qui scozzonato praestant conseia vedero.  
Nosti quam nostri pariter groppantur amores,  
nosti quam semper te fixum porto corada».  
Cui Zambellus: «Habes multam, Tognazze, rasonem.  
Sed precor, avantum nos hac sedeamus in umbra,  
ne per disgratiā videat nos ille loquentes,  
deque suis penset cosis maledicere pravis,  
teque tracagnadis refrigeret absque riguardo.  
De me non dico, quia sum vezzatus ad illas  
tartufalas, fecique sodas in tergore costas».  
Tognazzus ringens stizzosa foramina nasi:  
«Quid zanzaris?» ait, «videor sic esse dapocus,  
Poltronusque tibi? mihi tota potentia Baldi  
haud posset minimum barbae torzere peluzzum.  
Se sibi provideat, nec ubi me sentiat esse  
praesumat drizzare pedes, aut ponere vistam.  
Qui licet in vulgo multos chiachiaronus amazzet,  
dico quod in vulgo taiet licet omnia frappis,  
hunc tamen ac similes bravos non estimo fungum.  
Si factis mancant homines, incaga parolis,  
baiantesque canes lunae dic esse codardos.  
Hi bravi portant spadas gallone cadentes,  
at quum tempus adest quo sit sfodrare bisognus,

obstant calcagnis, schenam pro pectore voltant.  
Hi frappant brettas longo tremante penazzo,  
quae coprunt occhium seu dextrum sive sinistrum  
dant centum taios calzis cossalia circum,  
casaccasque breves portant, curtosque capinos,  
ut populus videat gambas ornare velutum,  
bressanamque doro vinctam cordone daghettam.  
Nil tamen est panis, quod manducetur a casam.  
Intrant infrottam betolas quandoque bravazzi,  
terribilique graves assaltant caede bocalos,  
expugnantque gregum zaynis, corsumque caraffis.  
Hinc, mox, hinc nascunt illa illa sonantia late  
verba bravariae, velut est: «sagrada, putana,  
potta, renego deos», et multa et plura bravorum,  
quae possunt etiam spaventum mittere coelo.  
Nunc ea dabandam peradessum mitto, sed illos  
tot sine borsettis faciam smaltire budellas.  
Non tibi dico favam, nosco quid pectore gesto».  
Zambellus grattans rognam, qua plenus abundat,  
incipit: «Oyme Deus, quantum sum mortuus, oyde  
non habeo tempus tantas contare facendas.  
Hoc solamente ego volo te certare, quod ille  
me facit, et fomnam poverosque famere putellos.  
Semper ego stento zappans, mea fomnaque filans,  
putti pascentes porcam; sed zappa, conochia,  
porcaque nil giovant nobis, vorat omnia Baldus,  
omnia Berta tirat pro seque suisque fiolis.  
Quando casam redeo brazzis stracchedine pistis,  
vergottam coenae pensans acatare paratum,  
groppifero bastone prius bonasera salutor.  
Nil nisi panzatas mangio pugnosque cotoros,  
cuccharumque mihi stranius patientia praestat,  
namque ribaldazzus me chioccat, meque richioccat,  
et cum stanghetto dat aiutum Berta marito.  
“Cur”, ait, “ad stanzam sic sic abonhora ritornas?”  
Mox iterum pistant, strazzant, hinc inde marazzant:  
ista vivanda mea est, talis mihi coena paratur,  
nec novi carnes aliter guerrire crevatas.  
Laena videns fieri tot tortos, grafiat ongis  
mostazzum trezzasque sibi, panzamque flagellat.  
Ipse super paiam, sicut mastinus, alozo,